福建南方制药股份有限公司                              公告编号：2015-028

1

证券代码：831207          证券简称：南方制药         主办券商：国金证券

福建南方制药股份有限公司

股票发行认购公告

2015年 5月 27日，福建南方制药股份有限公司（以下简称“公司”）

2015 年第三次临时股东大会审议通过了《关于公司股票发行方案的议

案》、《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次股票发行相关事宜的

议案》、《关于修改公司章程的议案》、《关于签署附生效条件的股份认购

协议的议案》。现就本次股票发行方案中股份认购事项制定如下认购办

法：

一、关于公司在册股东优先认购安排

（一）在册股东的认定

在册股东指截至股权登记日,在中国证券登记结算有限责任公司北

京分公司登记注册的持有公司股份的股东。

（二）股权登记日

股权登记日为 2015年 5月 20日。

（三）在册股东优先认购情况

在册股东均不享有优先认购权。公司于 2015 年 5 月 27 日召开的

2015 年第三次临时股东大会审议通过了《关于修改公司章程的议案》，

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

福建南方制药股份有限公司                              公告编号：2015-028

2

根据新修订的公司章程，公司在增发新股时，公司原股东不享有对新增

股份的优先认购权。

二、股票发行认购人的认购办法

本次股票发行数量 1000 万股，发行价格 8 元/股，募集资金 8000

万元。

本次股票发行对象为符合全国中小企业股份转让系统投资者适当

性原则的投资者。根据公司与认购人已签署的《股份认购协议》，认购

情况如下：

序

号
股东名称或姓名

价格

（元/股）

数量

（万股）

金额

（万元）

1 福建华兴润明创业投资有限公司 8 200 1,600

2 融信汇达-谷雨新三板投资基金 8 175 1,400

3 福建华兴新兴创业投资有限公司 8 150 1,200

4 福建华闽进出口有限公司 8 150 1,200

5 陈敏英 8 100 800

6 沈琴华 8 100 800

7 江泽 8 50 400

8 吴克忠 8 50 400

9 林彦铖 8 25 200

合 计 -- 1,000 8,000

三、认购程序

（一）认购人应当于 2015年 6月 1日前（含当日），缴纳认购资金，

进行股份认购，以款项到达指定账户为准。

（二）2015年 6月 1日前（含当日），认购人将汇款底单拍照或者

福建南方制药股份有限公司                              公告编号：2015-028

3

扫描发送邮件至公司联系人电子邮箱（dengyujun@southpharma.com），

同时通过电话确认（0598-2860495）。

（三）公司确认认购人的认购资金到账无误后，通知各认购人认购

成功。

四、股票发行入资制定账户

本次股票发行价格为每股人民币 8元。

认购款=8元/股×认购股份数量。

入资账户信息如下：

五、提醒注意事项

（一）发行人提醒认购人与银行核实汇款所需相关手续，考虑资金

在途时间，确保认购资金能够在规定截止时间之前汇至本次发行的认购

资金缴款账户；

（二）汇款时，收款人户名、账号严格按照前述股票发行认购资金

缴款账户的信息填写；

（三）认购资金缴款账户的信息填写：汇款人应与认购人为同一人，

不能使用他人账户代汇出资款；

（四）汇款用途处应注明“***（投资者名称）参与福建南方制药

户名 福建南方制药股份有限公司

开户行 上海浦东发展银行福州分行

账号 43010155260002858

开户行地址 福州市鼓楼区湖东路 222号

联系电话 0591-38288168

福建南方制药股份有限公司                              公告编号：2015-028

4

股份有限公司定向发行投资款”；

（五）汇款金额严格按照所需缴纳投资金额汇入，请勿多汇或少汇。

（六）在汇款单“备注”栏中需注明认购人姓名和认购股份数，例

如：张三，10,000股。汇款相关手续费由认购人自理，不得在认购资金

内扣除；

（七）对于在 2015 年 6 月 1 日前（含当日）收到认购方的汇款底

单，但未在 2015 年 6 月 1 日收到银行出具的认购方汇款到账入账单，

公司将与银行、认购方确认未能及时到账的原因，并尽快解决出现的问

题；

（八）认购方在将认购资金汇入股票发行入资指定账户一个工作日

后，或在 2015 年 6 月 1 日前（含当日）公司尚未与认购方联系确认认

购是否成功，则可能存在公司无法联系认购方的情况，请认购方拨打公

司电话以确认股份认购状态。

六、联系方式

联系地址：福建省三明市明溪县雪峰镇东新路 98号

邮政编码：365200

电话：0598-2860495

传真：0598-2860416

联系人：邓玉均

电子邮箱：dengyujun@southpharma.com

七、公司将在完成本次股票发行相关手续后对股票发行结果予以公

告。

福建南方制药股份有限公司                              公告编号：2015-028

5

八、备查文件

（一）福建南方制药股份有限公司与认购人签订的《股份认购协议》

特此公告

福建南方制药股份有限公司

董事会

2015年 5月 27日